

**Protokół Nr 258/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 8 maja 2023 r.**

Osoby uczestniczące:

Piotr Czarnecki – Wicestarosta
Monika Kalinowska - Członek Zarządu
Piotr Makowski - Członek Zarządu
Paweł Sobierajski – Członek Zarządu
Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu
Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie.
2. Sprawy organizacyjne, stwierdzenie kworum.
3. Podjęcie uchwał:
 - 1) UCHWAŁA Nr 770/2023 ZARZĄDU POWIATU W RYPINIE z dnia 8 maja 2023 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu Rypińskiego sporządzonego na dzień 31.12.2022 r.
 - 2) UCHWAŁA Nr 771/2023 ZARZĄDU POWIATU W RYPINIE z dnia 8 maja 2023 roku w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Rypińskiego za 2022 rok.
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o działaniach podjętych w okresie między posiedzeniami Zarządu.
5. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.
6. Zamknięcie posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 10:45 Wicestarosta Rypiński Piotr Czarnecki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 257/2023 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński poprosił o zabranie głosu Panią Sekretarz. Pani Sekretarz powitała zebranych członków oraz stwierdziła kworum.

Ad. 3

Uchwała Nr **770/2023** Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu Rypińskiego sporządzonego na dzień 31.12.2022 r.
Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **771/2023** Zarządu Powiatu w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Rypińskiego za 2022 rok.
Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 4, 5

Pani Sekretarz poprosiła Członków Zarządu Powiatu o podpis na piśmie przygotowanym przed Wydział Geodezji i Kartografii, jest to wyliczenie czynszu za dzierżawę gruntu w miejscowości Nadróż.

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński poinformował, że w dniu dzisiejszym zostało otwarte postępowanie na schody przed Starostwem Powiatowym, została złożona jedna oferta na kwotę 383.000,00 zł, zabezpieczone było 380.000,00 zł ale 10.000,00 zł zostało zdjęte ze względu na nadzór. W związku z tym należy się zastanowić czy powiat decyduje się na dołożenie kwoty 13.000,00 zł. Postępowanie miało tryb podstawowy z możliwością negocjacji, gdyby dwie firmy złożyły ofertę, te negocjacje byłoby można przeprowadzić z myślą o tym, że którąś z firm złoży niższą ofertę. Natomiast firma, która złożyła ofertę wie, że jest sama w postępowaniu i pozycja negocjacyjna powiatu nie jest najlepsza.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że należałoby przekazać, że powiat ma wyznaczoną kwotę na postępowanie.

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński powiedział, że wiąże się to z terminem pieniędzy z których jest dofinansowana realizacja tej inwestycji, okres wykonania wynosi 3 miesiące, a terminy są do września. Zmartwieniem było to, czy jakkolwiek oferta się pojawi, co prawda aktualna oferta jest wyższa o 13.000,00 zł, ale tą inwestycję należy wykonać ponieważ schody przed Starostwem Powiatowym są zniszczone.

Pani Monika Kalinowska zapytała czy w poprzednim przetargu ktoś się zgłosił?

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński odpowiedział, że nie.

Zdaniem Pani Moniki Kalinowskiej powiat powinien negocjować oraz powiadomić, iż nie ma możliwości zwiększenia środków i albo firma zdecyduje się na taką kwotę albo nie.

Pani Skarbnik zapytała czy jeżeli firma się nie zgodzi na tą kwotę to należy zwiększyć budżet?

Pani Monika Kalinowska odpowiedziała, że nie, wtedy ogłosi się kolejny przetarg.

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński powiedział, że nie ma na to czasu.

Pan Piotr Makowski powiedział, że należy już podjąć decyzję i wykonać inwestycję. Nie jest to duża kwota.

Pan Paweł Sobierajski zgodził się, 13.000,00 zł nie jest dużą kwotą.

Pani Skarbnik powiedziała, że również tak uważa, należy dołożyć tę kwotę, dlatego, że pieniądze te czekają na inwestycję od listopada a nie patrząc na sferę wizualną, schody przed Starostwem Powiatowym stanowią zagrożenie, kilka osób się na nich przewróciło.

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński powiedział, że decyzja zostanie podjęta na kolejnych posiedzeniach Zarządu Powiatu. Dodał, że w związku z postępowaniem na wyposażenie szkół, do dnia 20 maja br. należy podpisać umowę. Należy mieć nadzieję, że firmy, które złożyły ofertę i nie wykazywały, że coś jest nie tak, podpiszą umowy i postępowanie zostałoby zakończone, wtedy rozpoczęłyby się dostawy. Jest to ważne, ponieważ te postępowanie trwało bardzo długo, duża ilość ludzi była w to zaangażowana i rewelacyjnie, że wszystko udało się w taki sposób zrealizować, że do każdej z części jest firma, która złożyła ofertę i jeżeli podpisze umowę, będzie w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia. Wicestarosta przypomina, iż są to meble, sprzęt komputerowy i samochody. Bez aut do nauki jazdy, gdyż okazało się, że są to samochody specjalistyczne i ciężko byłoby pozyskać na nie ofertę. Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński dodał, iż Pani Dyrektor z Domu Dziecka na jednym ze spotkań zasugerowała, że auto przeznaczone do jej dyspozycji ma swoje lata, a auto jest im bardzo potrzebne.

Pani Monika Kalinowska zapytała jak wygląda sytuacja w Domu Dziecka?

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński odpowiedział, że rozmawiał z Panią Moniką Stefańską i nie zgłaszała żadnych problemów, mówiła, że wszystko jest dobrze.

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński wspomniał, że Lekarz Powiatowy Weterynarii powiadomił, iż na żwirowni w Radzikach znajduje się ognisko ptasiej grypy. Znajdują się tam

dwie sztuczne wyspy, otrzymano zgłoszenie, że znajdują się na nich martwe ptaki, które zostały przekazane do analizy, jednakże na dzień dzisiejszy nie otrzymano wyniku.

Ad. 6

Wicestarosta Rypiński Piotr Czarnecki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wicestarosta Rypiński Piotr Czarnecki zamknął o godz. 11:15 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 8 maja 2023 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Wicestarosta Rypiński

Piotr Czarnecki

Protokołowała
Magdalena Smólczyńska